РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2021 года  № 365
с. Глядянское

О подготовке проекта изменений в генеральный план Глядянского сельсовета

В соответствии с Уставом Притобольного района, на основании статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Закона Курганской области от 30 декабря 2020 года № 140 «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Курганской области и органами государственной власти Курганской области и внесении изменения в Закон Курганской области «О градостроительной деятельности в Курганской области» Администрация Притобольного района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить подготовку проекта изменений в генеральный план Глядянского сельсовета в части:
- отображения границ зон затопления и подтопления р. Тобол земельных участков в функциональных зонах, расположенных на территории Глядянского сельсовета;
2. Администрации Притобольного района:
- подготовить техническое задание на подготовку проекта изменений в генеральный план Глядянского сельсовета;
- направить настоящее постановление и техническое задание на подготовку проекта изменений в генеральный план Глядянского сельсовета в Департамент строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области для подготовки данного проекта (по согласованию);
- обеспечить проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и размещению на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Притобольного района

	        Л.В. Злыднева

О.А. Горелова, 42-89-82